
VIRKAVELJIÄ OPASTAMASSA. 

Heti sen jälkeen kun~ 01in palannut Äänislinnan mat
kaltani, tapahtui Herttuaisen ja naisvirkailijain muutto ylä
kertaan ja Jormakka toi perheensä talonmies-vahtimestarin a
suntoon. Keskuslämmitys saatiin toimimaan ja olo muuttui vä
hitellen sellaiseksi kuin oli suunniteltu. 

Ensi tilaisuudessa otin jälleen yhteyden kamreeri 
Blomquistiin ilmoittaakseni hänen kauttaan Johtokunnalle, et
t ä viimeinerucin asioimisto Sortavalan konttorin toimintapii
rissä oli toiminnassa lokakuun 16. päivästä l äht ien sekä ker
roin lyhyesti miltä paikat Äänislinnassa näyttivät. ~fyös ta
vanmukainen kirjallinen selostus l ähti samoihin ai koihin pos 
titse , mutta se ei ollut muutamaan päivään odotettavissa Hel

sinkiin. 
Sain kamreeri Blomquistilta kuulla, että Oulun kont

torin johtaja Kivikoski oli parast'aikaa pääkonttorissa ~aa
massa ohjeita pohjoiseen avattavia asioimistoja varten, mutta 
että siellä ei oltu asioista niin perillä, että opastus tulisi 
riittävän s elväksi. Tämän vuoksi oli päätetty, että johtaja Ki

vikoski tuleekin Sortavalaan tutustumaan papereihin ja menet
telytapoihin ennenkuin hän palaa Ouluun järjestämään uutta a

sioimistoverkostoa. 

Uusien asioimistojen piti sopimuksen mukaan aloittaa 
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toimintansa hyvin läheisessä tulevaisuudessa ja matka Helsin
gis t ä Sortavalaan oli sekä hidas että monimutkainen, j oten 

ihmett elin, kuinka johtaja näi n myöhään oli tullut oppia ha
kemaan. Laskin kuitenkin, että ehtisimme käydä läpi ainakin 

pääkohdat ohjelmasta, jos hän saapuisi suorinta tie tä ja en
simäisellä junalla. Hätätilassa voisimme ottaa yöt avuksi, 
ellei muuten ehdittäisi, ajattelin ja jäin odo t tamaan hänen 
saapumistaan, jonka laskin tapahtuvaksi seuraavana päivänä. 

Nähtävästi olimme kuitenkin eri mieltä siitä, mi
tä kiireellä käsitetään, sillä kes ti kolmatta vuorokautta 
ennenkuin Kivikoski saapui. Seuraus oli, että jäi hyvin vä 
hän aikaa antaa selityksiä. Aloitimme kyllä heti i llalla, 

kun hän tuli j a keskustelimme yhteen kyytiin kello 5: een aa
mulla, sillä todettiin heti alkuun, että hänen piti lähteä 
jo seuraavassa junassa, etteivät kaikki asioimistot myöhäs

tyisi alkamisessaan. 

Luonnollistahan on, että t ämmöinen pikakurssi ei mi

tenkään voinut olla tyhjentävä,mutta lupasin antaa pyynnöstä 

lisää selityksiä. Aamulla johtaja lCivi k oski vielä kopioi au
keaman kassakirjasta, mut ta sitten tuli jo kiire lähtö . 

Tiesin t ehneeni parastani antaakseni hänelle mahdol
lisimman täydelliset tiedot kaikesta, mutta tuskin tämä olisi 
riittänyt, ellen olisi joutunut antamaan neuvo t uudestaan ja 
kirjallisesti. Hän ei kyllä pyytänyt niitä, mut ta lähetin ne 
hänelle, kun muutenkin j ouduin niitä kirjoittamaan. 

Asiahan oli niin, et tä myös Viipurin kont torin alai 
suuteen tuli uusi asioimisto (Kiviniemi) ja sieltä konttorin 
v.a. johtaja, vara tuomari O. Laxen puhelimitse ti edusteli oh
jeita ja neuvoja. 

Oli ilmeistä, ettei lyhyen puhelinkeskustelun aika
na huonolla kuuluvaisuudella mitään tyydyttävää oppituntia 
voinut pitää, joten tuomari Laxen pyysi minua antamaan tärkeim
mät tiedot kirj eitse. Tähän suostuin ja kun otin siitä kir
joitc~sesta ylimääräis en kopion,olin tilaisuudessa lähettä 
mään sen johtaja Kivikoskellekin. 
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Saadakseni kirjoitukseni mahdollisimman täydell i
s eks i ja selväksi päätin laatia sen l aki tekstin tyyliin lu
kuihin ja pykäliin jaettuna. Jotta saisin t ehdä t yö tä r au
hassa ja keskeytyksittä aloitinsen heti iltateen jälkeen noin 
21 aikaan ja kahdeksan tuntia myöhemmin oli konsepti valmis 
seuraavana yönä puht aakSi kirjoitettavrucsi. 

Muiden asiain yhteydessä tulin maininneeks i kamree
ri Blomquistille tästä työstäni ja hän pyysi SillOin, että 
ottaisin hänellekin kopion, että hänkin pääsis i perille toi
mintamme yksityiskohdista. 

Täs tä ohjekirjasesta joutui s~~s y si kappale paa
konttoriin, jossa Blomquist näytti sen Johtokunnan jäsenille. 
Nämä katsoivat sen siksi tyydyttäväksi ja t arko itustaan vas
t aavakSi, että päättivät monistaa s en ja jakaa kai kille, joi
ta se kii nnosti. Sitä ennen siihen kyllä tehtiin pieniä kor 
jauksia ja lisäyksiä , mutta pääasiassa se hyvillcsyttiin semmoi
senaan käytettäväksi ja noudatettavaksi. 
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